
 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 
E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 
Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                    Cerrina Monferrato lì, (data del protocollo)  

 

Alle docenti  

Mirto Sandra 

Vogliotti Angela 

Scuola Primaria  

 

                                                                                                                    e  p.c.                                  Al Direttore S.G.A. 

maestra Patrizia Fasano  

Agli atti/fascicolo del docente  

 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione commissione esami di idoneità ai sensi dell’art. 3, co. 6 del D.M. 8 febbraio 

2021 – Scuola Primaria” – A.S. 2023 – 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto           il T.U. D.L.gs. n. 297 del 16/4/94, “disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, relative alle scuole   

                   di ogni ordine e grado”;  

Visto          il D.Lgs. n. 62 del 13 aprile 2017;  

Vista           la Legge n. 62/2000 recante “norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

Visto il D.M. n. 139 del 22 agosto 2017, “regolamento recante norme in materia di adempimento dell’obbligo 

di istruzione”;  

Visto        il D.M. n. 254 del 16 novembre 2012, “indicazioni nazionali per il curricolo per la scuola dell’infanzia e del 

primo ciclo di istruzione”;  

Visto         il D.M. n. 5 dell’8 febbraio 2021, “esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema nazionale di 

istruzione”;  

Vista        la circolare n. 67 del 09 aprile 2024 “esami di idoneità all’ammissione alla classe successiva e di  

Stato – candidati in istruzione parentale” ed i relativi allegati pubblicati sul sito web dell’istituto;  

Vista        la circolare n. 88 del 07 maggio 2024, “calendario svolgimento esami di idoneità per alunni in  

istruzione parentale”, pubblicata sul sito web dell’istituto;  
 

Preso atto   della composizione della commissione per gli esami di idoneità costituita, ai sensi dell’art. 3 co. 5, del D.M. 

n° 5 dell’8 febbraio 2021 “per gli esami di idoneità alle classi di scuola primaria e alla prima classe di scuola 

secondaria di primo grado la commissione è composta da due docenti di scuola primaria ed è presieduta dal 

dirigente scolastico o da suo delegato”, con delibera del Collegio dei docenti n. 48 del 15 maggio 2024;  

 

DECRETA 

 

la costituzione della commissione per l’esame di idoneità per la scuola primaria per l’a.s. 2023/2024 come di seguito 

indicate:  

- Mirto Sandra docente a T.I. scuola primaria;  

- Vogliotti Angela docente a T.I. scuola primaria.  

 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001897 - 16/05/2024 - I.1 - I

mailto:alic811001@istruzione.it
mailto:alic811001@pec.istruzione.it
http://www.iccerrina.edu.it/


La commissione sarà presieduta dalla maestra Patrizia FASANO, con delega del D.S. prot. n. 1889 del 16 maggio 2024. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Riccardo CALVO 
Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs n. 

39 del 12.02.1993 

Data e firma delle docenti per accettazione 

 ___________________________________ 

___________________________________ 

ALIC811001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001897 - 16/05/2024 - I.1 - I


